
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33742 Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018 

RESOLVE:
I – Designar a servidora Marta Nassar Cruz, matrícula nº 
12477036/4, ocupante do cargo de Procurador Autárquico, 
lotada na Coordenadoria do Contencioso, para responder pela 
Coordenadoria do Consultivo, durante impedimento do titular, no 
período de 20/11/2018 a 19/12/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de 
novembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 384103
PORTARIA Nº 344 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 119/2018-CODP, 
de 19/11/2018, que trata de designação de servidor.
RESOLVE:
I – Designar o servidor Alexandre de Almeida Leal, matrícula nº 
54193916/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração 
e Finanças, lotado na Coordenadoria de Desenvolvimento 
de Pessoas, para responder pela Gerência - (DAS.3), durante 
impedimento do titular, no período de 30/11/2018 a 29/12/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de 
novembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 384145

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ÚNICO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 
CONTRATO DE ADESÃO Nº 637267
Data da assinatura: 17/10/2018
Vigência: 01/01/2019 a 01/01/2020
Objeto: O BANCO pretará a CONTRATADA os seguintes serviços:
a) Recebimentos em favor da CONTRATADA, mediante: 
Cobrança, Depósito idenntif cado, Débito automático, Débito em 
conta via internet, Arrecadação de guias não compensáveis  e 
recarga de telefone pré pago.
b) Pagamentos feritos pela CONTRATADA relativos a: Pagamentos 
de salários, Pagamentos a fornecedores, Pagamentos diversos, 
bem como: Liquidação eletrônica de boletos e guias.
c) Centralização de saldos.
Unidade Orçamentária: 84202: FINANPREV;
Programa do PPA 2016/2019: 0001 - Previdência Estadual;
Classif cação Funcional Programática: 09.272.0001 - 9026: 
Encargos com Previdência Social com os servidores de divérsas 
áreas;
Fonte de Recursos: 0254000000: Recursos próprios do Fundo 
f nanceiro da Previdência do Estado do Pará - SERVIDOR;
N° Da Ação: 231295
Natureza da Despesa: 339039 - Outros Serviços de terceiros - PJ.
Valor: R$  5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).
CONTRATADO: Banco do Brasil S/A
Endereço: Brasilia - DF, Setor bancário sul, Quadra 01, Bloco 
C,Lote 32, Edifício sede III, 14º Andar, CEP: 70073-901.
Ordenador de despesa: EUDÉZIA CRISTINA DO LAGO MARTINS.

Protocolo: 383764

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EDITAL Nº 019/2018
PROCESSO Nº 2018/295220
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de administração de eventos.
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO PARA O ITEM
Data da Realização: 30/11/2018
Horário: 10:00h (horário de Brasília/DF)
Acesso ao Edital: www.compraspara.pa.gov.br, www.comprasnet.
pa.gov.br, www.igeprev.pa.gov.br
Acesso Eletrônico à Participação: www.comprasnet.gov.br
CÓDIGO UASG: 925403
Valor Estimado: R$40.600,00

Protocolo: 384065

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ, por sua Comissão Permanente de Licitação, comunica 
o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2018, processo nº 
277161/2018  homologado em 13/11/2018, cujo objeto é a 
Contratação de empresa destinada a exploração comercial 
do ramo pertinente de serviços de preparo e fornecimento de 
refeições, lanches e bebidas não alcoólicas aos servidores, 

prestadores de serviços, estagiários e visitantes eventuais da 
Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses, por concessão 
administrativa de uso não oneroso de área própria do edifício 
sede do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
- IGEPREV. Tendo como vencedora a empresa C. O. CUNHA 
EVENTOS EIRELI, CNPJ 14.888.774/0001-05, pelo melhor lance 
de R$ R$37,00 (Trinta e sete reais)/kg da refeição básica no 
serviço.
Belém (PA), 19 de Novembro de 2018.
Patricia Cordovil Pinheiro
Pregoeira IGEPREV

Protocolo: 383637

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 343 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos da Escala de Férias 2018 que dispõe 
sobre período de gozo de férias de servidor deste Instituto.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 30/11/2018 a 29/12/2018, ao servidor DAVID 
WILLIAN CALANDRINE MENDES, matrícula nº 57216888/1, 
ocupante da do cargo Assistente Administrativo/Gerente, 
referente ao período aquisitivo 28/05/2017 a 27/05/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de 
novembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 383874

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 271 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os termos dos artigos 98 e 99 da Lei Estadual 
nº. 5810/1994;
CONSIDERANDO o Requerimento do servidor através do 
Protocolo nº. 2018/480864 de 25/10/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOSÉ 
CARLOS BARBOSA DA COSTA, Matrícula Funcional nº. 25313/4, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
referente à segunda parcela do triênio de 2006/2009, no período 
de 02/01/2019 a 31/01/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 383823

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 277 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ – EGPA no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº 6.569 de 06 de agosto de 2003 e 
posteriores alterações e que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01/01/2015, publicado no DOE nº. 32798 de 
01 de janeiro de 2015, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor NILO NUNES PEREIRA NETO, 
matrícula nº 59102216, ocupante do cargo de Secretário de 
Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
017/2018, f rmado pela Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará com a empresa JONISAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
METAIS LTDA LTDA: CNPJ: 85.086.197/0001-86, que tem por 
objetivo contratação de empresa para confecção de Material 
Gráf co, desta Autarquia.
 Art. 2º - Designar a servidora ANA CAMILA SOUZA PEREIRA, 
matrícula nº 5905722/3, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 383896
PORTARIA Nº 275 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ – EGPA no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº 6.569 de 06 de agosto de 2003 e 
posteriores alterações e que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01/01/2015, publicado no DOE nº. 32798 de 
01 de janeiro de 2015, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor NILO NUNES PEREIRA NETO, 
matrícula nº 59102216, ocupante do cargo de Secretário de 
Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
014/2018, f rmado pela Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará com a empresa SIGNSIM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO 
DIGITAL LTDA-ME: CNPJ: 63.883.458/0001-56, que tem por 
objetivo contratação de empresa para confecção de Material 
Gráf co, desta Autarquia.
 Art. 2º - Designar a servidora ANA CAMILA SOUZA PEREIRA, 
matrícula nº 5905722/3, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 383898
PORTARIA Nº 276 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ – EGPA no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº 6.569 de 06 de agosto de 2003 e 
posteriores alterações e que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01/01/2015, publicado no DOE nº. 32798 de 
01 de janeiro de 2015, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor NILO NUNES PEREIRA NETO, 
matrícula nº 59102216, ocupante do cargo de Secretário de 
Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
016/2018, f rmado pela Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará com a empresa L.E COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DO VESTUÁRIO EIRELI: CNPJ: 13.498.235/0001-05, que tem 
por objetivo contratação de empresa para Confecção de Material 
Gráf co, desta Autarquia.
 Art. 2º - Designar a servidora ANA CAMILA SOUZA PEREIRA, 
matrícula nº 5905722/3, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 383901

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº. 017/2018
Exercício: 2018
Classif cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO.
Valor Total: R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais)
Data da assinatura: 14/11/2018
Vigência: 14/11/2018 a 13/11/2019
Pregão Eletrônico nº 003/2018 – EGPA
Orçamento: Funcional Programática: 04.331.1424-8245.
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS 
LTDA.
CNPJ: 85.086.246/0001-86
Endereço: Rua Niteroi n.157. Bairro Vila Guarani. Cambé-PR. 
Email: jonisan@onda.com.br
Contato: (43) 3254 3523
Ordenador: MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA

Protocolo: 383923

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 279 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;


